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Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung 
gültig ab 01.01.2013 
 
 
1. Netznutzungsentgelte 
 
Die Netznutzungsentgelte beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt (VP) bis zum 
Ausspeisepunkt aus dem Netz von MITNETZ GAS. 
 
Arbeitspreis: 

Arbeits-
Bereich 

Jahresarbeit 
Untergrenze 

Jahresarbeit 
Obergrenze 

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit 

Sockelbetrag  
der Arbeit 

Durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit 

 kWh kWh Cent/kWh Euro kWh 

1 1 1.000 0,4259 0,0000 0 

2 1.001 4.000 0,4255 4,2590 1.000 

3 4.001 50.000 0,4211 17,0240 4.000 

4 50.001 300.000 0,3991 210,7300 50.000 

5 300.001 1.000.000 0,3477 1.208,4800 300.000 

6 1.000.001 1.500.000 0,3020 3.642,3800 1.000.000 

7 1.500.001 3.000.000 0,2560 5.152,3800 1.500.000 

8 3.000.001 5.000.000 0,2106 8.992,3800 3.000.000 

9 5.000.001 10.000.000 0,1732 13.204,3800 5.000.000 

10 10.000.001 25.000.000 0,1446 21.864,3800 10.000.000 

11 25.000.001 50.000.000 0,1334 43.554,3800 25.000.000 

12 50.000.001 500.000.000 0,1282 76.904,3800 50.000.000 

13 500.000.001 1.000.000.000 0,1276 653.804,3800 500.000.000 
 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer. 
 
Leistungspreis: 

Leistungs-
Bereich 

Leistung 
Untergrenze 

Leistung 
Obergrenze 

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung 

Sockelbetrag  
der Leistung 

Durch Sockelbetrag 
abgegoltene Leistung 

 kW kW Euro/kW Euro kW 

1 0,001 1,538 16,6106 0,0000 0,000 

2 1,539 4,762 16,5955 25,5471 1,538 

3 4,763 38,462 16,4607 79,0510 4,762 

4 38,463 176,471 15,7931 633,7766 38,462 

5 176,472 547,945 14,0153 2.813,3665 176,471 

6 547,946 800,000 12,2936 8.019,6861 547,945 

7 800,001 3.500,000 8,8593 11.118,3494 800,000 

8 3.500,001 30.000,000 6,3483 35.038,4594 3.500,000 

9 30.000,001 500.000,000 6,2152 203.268,4094 30.000,000 
 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer. 
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2. Entgelt Messstellenbetrieb (MSB) 
 

Zählertyp Zählergruppe Zählergröße Druckstufe 
Entgelt  

(Euro/Jahr und 
Zählpunkt) 

BGZ 

A G 2,5 bis G 6 ND 8,75 

B G 10 bis G 25 ND 24,30 

C G 40 bis G 100 ND 86,37 

TRZ 

D G 40 bis G 1600 ND 179,52 

E G 40 bis G 1600 MD 303,84 

F G 40 bis G 1600 HD 345,36 

DKZ 

G G 40 bis G 1000 ND 138,12 

H G 40 bis G 1000 MD 303,84 

I G 40 bis G 1000 HD 303,84 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer. 
 
 
3. Entgelt Messdienstleistung (MESS) und Abrechnung (ABR) 
 

 MESS ABR 

Euro/Jahr 55,92 766,50 

 
Die Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer. 
 
 
Erläuterungen zum Preisblatt: 
 
Beispielrechnung für eine Jahresarbeit von 1.850.000 kWh und Jahresmaximalleistung von 550 kW 
 
Arbeitsentgelt (netto): 
 
= Sockelbetrag der Arbeit + (Jahresarbeit - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit) * Arbeitspreis der nicht abgegoltenen 
Arbeit /100 
= 5.152,3800 € + (1.850.000 kWh - 1.500.000 kWh) * 0,2560 Cent/kWh/100 = 6.048,38 € 
 
Leistungsentgelt (netto) : 
 
= Sockelbetrag der Leistung +  (Jahresmaximalleistung - durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung) * Leistungspreis 
= 8.019,6861 € + (550 kW - 547,945 kW) * 12,2936 €/kW = 8.044,95 € 
 
Jahresentgelt (netto) = Arbeitsentgelt + Leistungsentgelt = 6.048,38 € + 8.044,95 € = 14.093,33 € 
 
 
 
 
 
 


